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Curriculum Vitae 

 

 

       

Të dhënat  personale  

Emri/Mbiemri Doriana Beqiraj 

Adresa e punës 
 

 

Departamenti i Moduleve Morfofunksionale, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, 
Universiteti Bujqësor i Tiranës, Kamëz, Tiranë, Shqipëri 

Rruga “Pajsi Vodica”, Kodër Kamëz,  Tiranë, Shqipëri   

E-mail   dbeqiraj@ubt.edu.al 

Shtetësia 
 

Shqiptare 

Vendlindja 

Gjinia 

Durrës 

Femër 

  
 

Eksperienca në punë 
 

 

Data  Nëntor 1999 – në vazhdim  

              Emri i punëdhënësit Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare 

Profesioni Biologe, pedagoge  
Lektore në “Biokimi e kafshëve” dhe “Mirëqënie kafshësh” 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë  

 

tetor 2008 e në vazhdim Titullare e Lëndës: Biokimi e Kafshëve 

tetor 2000 e në vazhdim 
tetor 2013 e në vazhdim 

Titullare e Lëndës: Etologjia  
Titullare e Lëndës: Etologji dhe Mirëqënie e Kafshëve 

tetor 2013 – tetor 2016 Drejtuese e Grupit Kërkimor Mësimor “Biokimi dhe Fiziologji e Kafshëve”  

qershor 2016 e në vazhdim 
 

Drejtuese e Departamentit të Lëndëve Morfofunksionale 

Eksperienca në mësimdhënie 
 

që prej vitit 1999 
 

Drejtuese praktikash laboratorike në Biokiminë e Kafshëve, në FMV dhe FBM, 
drejtimi Akuakulturë dhe Zootekni 

që prej vitit 2000 Lektore në Etologjinë e Kafshëve, FMV 

që prej vitit 2008 Lektore në Biokiminë e Kafshëve, në studimet BSC dhe MSC, drejtimi 
Akuakulturë dhe Zootekni 

2011–2012 Lektore në Diagnostika Laboratorike Veterinare, Master Shkencor në FMV 

2012–2013 Lektore në Biokimia Klinike, studimet e doktoratës në FMV 

që prej 2012 Lektore në Biokimi e Kafshëve, në studimet Msc, drejtimi mjek veteriner, FMV 
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Edukimi, Kualifikimi  
Shkencor dhe Trainimet  

 
Data 

Titulli i kualifikimit të arritur 
Institucioni që dha titullin 

 
Data 

Emri i institucionit ku është kryer 
Tema kryesore dhe fusha e 

studimit 
Titulli i kualifikimit të arritur 

 
 

Data 
Emri i institucionit ku është kryer 

arsimimi 
Tema kryesore dhe fusha e 

studimit 
Subjekti që ofroi edukimin 

 
Data 

Emri i institucionit ku është kryer 
edukimi 

Tema kryesore dhe fusha e 
studimit 

 
Titulli i kualifikimit të arritur 

 
Data 

Emri i institucionit ku është kryer 
edukimi 

Tema kryesore dhe fusha e 
studimit 

Subjekti që ofroi edukimin 
 
 

Data 
Emri i institucionit ku është kryer 

edukimi 
Tema kryesore dhe fusha e 

studimit 
Subjekti që ofroi edukimin 

 
Data 

Emri i institucionit ku është kryer 
edukimi 

Tema kryesore dhe fusha e 
studimit 

Titulli i kualifikimit 
 

Mesatarja e notave 

 
 
 
19/02/2014  
“Profesor i Asociuar” Nr. Rregjistri themeltar 74, Nr. Rregjistri KVTA 434 
MASH, Tiranë 
 
01/09/2003 – 14/07/2007 
Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare,   
Tema: “Studimi i treguesve metabolikë të koranit Salmo letnica dhe 
nënllojeve të tij në kushte natyrore”, udhëheqës shkencor: Prof.Dr. Bujar 
Mane.  
Doktor i Shkencave 
 
15/09/2005 – 15/11/2005 
Universiteti i Turkut, Finlandë. Departamenti i Biologjisë, Laboratori i 
Fiziologjisë së Kafshëve.  
Vizitë studimore në kuadër të realizimit të doktoraturës. Kualifikim në 
biokiminë e fiziologjinë e peshqve 
International Programme COIMBRA 
 
01/10/ 2001 – 16/06/2003  
Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, Shkolla e 
studimeve të thelluara pasuniversitare “Mjekësi Veterinare”. 
“Elektroforeza në xhel SDS Poliakrilamidë e proteinave të plazmës së dy 
racave të gjakut të deleve shqiptare: “Shkodrane” dhe “Bardhokë”, 
udhëheqës shkencor Prof.Dr. Bujar Mane 
Master në shkencë, Mjekësi Veterinare (Msc) 
 
Qershor 2001 – Gusht 2001  
Universiteti i Lirë i Berlinit, Gjermani. Fakulteti i Mjeksisë Veterinare, Instituti 
i Biokimisë.  
Kualifikim në biokiminë e kafshëve. 
 
GTZ (Deutsche Gesellschaft für Teknische Zusammenarbeit) PN 95.0083.6-
001.00 
 

Nëntor 2000 – Shkurt 2001 
Universiteti i Lirë i Berlinit, Gjermani. Fakulteti i Mjeksisë Veterinare, Instituti 
i Biokimisë.  
Kualifikim në biokiminë e kafshëve. 
 
GTZ (Deutsche Gesellschaft für Teknische Zusammenarbeit) PN 95.0083.6-
001.00 

 

Tetor 1994 – Korrik 1999 
Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Dega Biologji 
 
Tema e Dipllomës: “Isonimia dhe migrimi në qytetin e  
Durrësit”,  udhëheqës shkëncor: Prof. Dr. Mynyr Koni 
Biologe 

 

  9,7 
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Data 
Emri i institucionit ku është kryer 

edukimi 
 

Data 
Emri i institucionit ku është kryer 

edukimi 
 
 

Aftësitë personale dhe 
kompetencat 

 
Gjuha e nënës 

 
Gjuhë të tjera 

 
 
 
 

Vetëvlerësimi 
 
 

Niveli europian (*) 

Anglisht 

Italisht 

Frengjisht 

Gjermanisht 

1990-1994 
   Studimet në Shkollën e Mesme të Përgjithshme “Gjergj Kastrioti”, Durrës 

 Mesatarja e notave 10 
 

1982-1990  
   Studimet në Shkollën e 8-vjecare “Nako Spiro”, Durrës 

  
 
 

 
 

 
  Gjuha shqipe 
 
  Anglisht (me konfermë të Fakultetit të Gjuhëve të huaja, UT, 2005) 
  Italisht (me konfermë të Fakultetit të Gjuhëve të huaja, UT, 1999) 
  Frengjisht (me konfermë) 
  Gjermanisht 
 

Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Dëgjimi Leximi Ndërveprimi në të folur Produktiviteti në të folur  

B2 C1 B2 B2 B2 

C1 C1 B2 B2 B2 

B2 C1 B2 B2 B2 

A2 A2 A2 A1 A1 

 
 
 

 
Aftësitë dhe kompetencat 

kompjuterike 

 
Zotërimi i përdorimit të programeve bazë kompjuterike, si: Microsoft Office 
(Word, Excel, Access, Power Point and Publisher), PhotoShop, CorelDrow, 
Internet. 
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Publikime shkencore  

 
Data 

Titulli i publikimit 
Titulli i revistës 
 

 
Data 

Titulli i publikimit 
Titulli i revistës 
 

Autorët 
 

 
2021 
 “Heavy metals accumulation in liver tissue of Red Mullet and European 
 Hake”.  Albanian Journal of Agricultural Sciences. 2021; 20 (1): 9-13 
Ozuni, E., Beqiraj, D., Sulce, M., Munga, A., Andoni, E. 

 
2018 
Heavy metal concentration in farmed sea bream (Sparus aurata). 

  Albanian Journal of Agricultural Sciences. Special edition online (2nd ICOALS 2018).      
  November 2018, 208-211. 
  Ozuni, E., Zalla, P., Beqiraj, D., Haziri, Y., Abeshi, J., Munga, A., Dova, I. 

Data 
Titulli i publikimit 

Titulli i revistës 
 

Autorët 
 

  2018 
  Assessment of hematological parameters of bovine breeds in Mat, Albania.    
  Albanian Journal of Agricultural Sciences. Special edition online (2nd ICOALS 2018).      
  November 2018, 202-207. 
  Beqiraj D., Munga A., Ozuni E., Haziri I., Klimi L., Luzi E 

Data 
Titulli i publikimit 

 
Titulli i revistës 
 

Autorët 
 

  2018 
  Changes in progesterone secretion during chronic exposure to lead in female Cavia    
  porcellus.   
  Albanian Journal of Agricultural Sciences. Special edition online (2nd ICOALS 2018).      
  November 2018, 192-195. 
  Munga A., Beqiraj D., Ozuni E.  

Data 
Titulli i publikimit 

 
Titulli i revistës 
 

Autorët 
 

2017 
Effect of Different Cadmium Concentration on Some Biochemical Parameters in 
‘Isa  Brown’ Hybrid Chicken  

  Chemistry: Bulgarian Journal of Science Education. Volume 26. Number 5. Pp. 763-    
  772  
Arben Haziri, Imer Haziri, Adem Rama, Fatgzim Latifi, Dorjana Beqiraj-Kalamishi, 
Ibrahim Mehmeti. 
 

Data 
Titulli i publikimit 

 
Titulli i revistës 
 

Autorët 
 

2013 
Electrophoretical patterns of hemoglobins and hemoglobin concentrations in the 
adults trouts Salmo balcanicus, Salmo aphelius and Salmo letnica of Ohrid lake.  
Medwell Journals: Journal of Animal and Veterinary Advances. Volume 12. Issue 
16. Pp. 1307–1311.  
Beqiraj, D., Dhaskali, L., Passantino, L., Munga, A. & Mane, B. 

 

Data 
Titulli i publikimit 

 
Titulli i revistës 

Autorët 
 

2012 
Seasonal effects on morphometric and haematologic parameters in Salmo letnica in 
natural conditions.  
Macedonian Journal of Animal Science, Vol. 2, No. 3, pp. 321–326.  

 Beqiraj (Kalamishi), D. Dhaskali, L., Passantino, L., Mane, B., Latifi, F. & Dimço, E.  

Data 
Titulli i publikimit 

Titulli i revistës 
Autorët 

 

2012  
Levels of heavy metals (Hg, Pb, Cd and Cr) in tissues of Trachurus trachurus.  
Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS). Nr. 3/Vol 11. 165 – 168. 
Ozuni, E., Dhaskali, L., Abeshi, J. & Beqiraj, D. 
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Data 
Titulli i publikimit 

Titulli i revistës 
Autorët 

 

2011 
Mercury, lead, cadmium and chrome concentrations levels in fish for public 
consumption.  
Albanian Journal of Agricultural Sciences (AJAS). Nr. 3/Vol 10. 55 – 57. 
Ozuni, E., Dhaskali, L., Beqiraj, D., Abeshi, J., Latifi, F., Zogaj, M., Haziri, I. 

 
Data 

Titulli i publikimit 
Titulli i revistës 

Autorët 
 

  
 2010 
Heavy metals in fish for public consumption and consumer protection.  
Natura montenegrina. 9. pg. 843 – 851.  
Ozuni, E., Dhaskali, L., Abeshi, J., Zogaj, M., Haziri, I., Beqiraj, D., Latifi, F.  
 

Data 
Titulli i publikimit 

Titulli i revistës 
Autorët 

 

2009 
Studimi i treguesve hematologjikë dhe morfometrikë të koranit (Salmo letnica).  
Revista Shqiptare e Shkencave Bujqësore. Nr. 11/Vol. 8. 66–72.  
Dimço, E., Latifi, F., Beqiraj, D., Mane, B., Passantino, L. & Dhaskali, L. 
 

Data 
Titulli i publikimit 

Titulli i revistës 
Autorët 

 

2008 
Vlerësimi citomorfometrik i eritrociteve të koranit (Salmo letnica) në kushte natyrore. 
Akademia e shkencave dhe e arteve te Kosovës. KDU 567:579. 105–113. 
Latifi, F., Dhaskali, L., Passantino, L., Dimço, E., Beqiraj, D. & Mane, B.  
 

Data 
Titulli i publikimit 

 
Titulli i revistës 

Autorët 
 

2008 
Ndikimi i ndryshimeve stinore në treguesit metabolikë dhe morfometrikë të Salmo 
letnica.  
Buletini i Shkencave Natyrore. Nr. 6. 126–134. 
Beqiraj D., Dhaskali L., Passantino. L., Mane B., Latifi F., Dimço D.  
 

Data 
Titulli i publikimit 

 
Titulli i revistës 

Autorët 
 

2007 
Level of hemoglobin and its electrophoretical fractions in the trout of Ohrid Lake 
(Salmo letnica) and its subspecies.  
Albanian Journal of Thechnical and Natural Sciences. (21). 42–52. 
Beqiraj, D., Refatllari, E., Bulo, A., Dhaskali, L., Mane, B. & Dimço, E.  
 

Data 
Titulli i publikimit 

Titulli i revistës 
Autorët 

2007 
Treguesit metabolikë dhe hematologjikë normalë të koranit (Salmo letnica).  
Revista Shqiptare e Shkencave Bujqësore. Nr. 9/Vol.6. fq.146-151. 
Kalamishi Beqiraj, D., Mane, B, Dhaskali, L., Dimço, E. & Latifi, F. 
 

Data 
Titulli i publikimit 

Titulli i revistës 
Autorët 

 

2007 
Treguesit metabolikë dhe hematologjikë të Salmo letnica balcanicus të Liqenit të 
Ohrit.  
Bul. Shk. Ser. Nat., 57, 101–110.  
Beqiraj, D., Mane, B., Dhaskali, L., Dimço, E. & Latifi, F.  
 

Data 
Titulli i publikimit 

 
Titulli i revistës 

Autorët 
 
 

 2006 
Analiza e proteinave plazmatike të deleve të racës “Bardhokë” me anë të teknikës 
elektroforetike SDS-PAGE.  
Buletini matematika dhe shkencat e natyrës. Nr. 3. 115 – 122. 
Beqiraj, D., Mane., B.  
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Data 
Titulli i publikimit 

 
Titulli i revistës 

Autorët 

2005 
Analiza e proteinave plazmatike në delet e racës “Shkodrane” me metodën 
elektroforetike në xhel SDS-PAGE.  
Buletin shkencor, Ser.Shk.Nat., Nr.55: 47-55. 
Kalamishi, D., Mane, B.  

 
Data 

Titulli i publikimit 
Titulli i revistës 

Autorët 

  1999  
Analiza e mbiemrave në qytetin e Durrësit: shpërndarja dhe izonimia.  
Studime biologjike 2/1999: 84-91. Instituti i Kërkimeve Biologjike, Tiranë.  
Kalamishi, D., Koni, M.  

 
 

Prezantimet shkencore 
 

 

Data 
Titulli i publikimit 

Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Autorët 

  2017 
  Cadmium effects on gonadotropins and sexual steroids secretion in females.  
  Scientific symposium on 65 anniversary of the Faculty of Veterinary Medicine, 
Tirana,  
  Albania. Proceeding of the meeting.  
  Munga A., Klimi L., Beqiraj D., Ozuni E. 
 

Data 
Titulli i publikimit 

 
Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Autorët 

  2017 
  Some metabolic indices and morphometric parameters between sexes in Salmo   
  letnica from Ohrid Lake. 
International Journal of Ecosystems and Ecology Science (IJEES). Volume 7/3, pp. 
431-438             

  Fatgzim Latifi, Imer Haziri, Adem Rama, Doriana Beqiraj, Luljeta Dhaskali. 
 

Data 
Titulli i publikimit 

 
Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 
Autorët 

2012  
Studimi i disa ndotesve organike tek Belushka Salmo ohridanus Steindachner, 1892 
e Liqenit te Ohrit.  
Konferenca shkencore "Fakulteti i Shkencave Natyrore ne 100 vjetorin e pavaresise. 
Libri abstrakteve: 69-70. Proceeding i takimit: Buletini matematika dhe shkencat e 
natyrës. Pg. 36-39. 
Nuro, A. Marku, E., Beqiraj, D.   
 

Data 
Titulli i publikimit 

Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Autorët 
 

2012 
Metabolic profile and body condition score of cows during the puerperal period.  
Sesion Shkencor Kombetar 60 vjet FMV.  Proceedings of the meeting: Pg. 32 – 39. 
 
Dova, I., Beqiraj, D., Mane, B. & Ozuni, E.  

 
Data 

Titulli i publikimit 
 

Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 
Autorët 

2012 
Toxic effects of cadmium, during chronic exposure, in reproduction parameters of 
female Cavia porcellus.  
V International Symposium of Livestock Production. Shkup – September 5–7, 2012. 
Abstract Book, 117. Proceeding of the meeting: Macedonian Journal of Animal 
Science.(2013) Vol. 3, No.1, Pg.  91–96.  
Munga, A., Xhaxhiu, D., Beqiraj, D. & Mavromati, J.  
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Data 
Titulli i publikimit 

 
Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Autorët 

2012  
Monitoring process of heavy metals: their residuals in sea fish and consumer 
protection.  
International Conference on Marine and Costal Ecosistems. Tirana, 25 – 28 April, 
2012. Abstract book 92. Proceeding of the meeting: Pg. 203 – 206. 
Beqiraj, D., Ozuni, E., Dhaskali, L., Latifi, F., Zogaj, M., Haziri, I. & Angoni, E.  

 
Data 

Titulli i publikimit 
 

Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Autorët 

 
2012 
Heavy metal pollution of sea products endangering public health: a case from Tirana 
market.  
International Conference on Marine and Costal Ecosistems. Tirana, 25 – 28 April, 
2012. Abstract book 91. Proceeding of the meeting: Pg. 198–202.  

  Ozuni, E., Dhaskali, L., Beqiraj, D., Latifi, F., Zogaj, M., Haziri, I. & Andoni, E. 
 

Data 
Titulli i publikimit 

Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Autorët 

2011  
Monitoring of chemical contaminants in fish and food security. International 
conference of agriculture, food, environment. Korça, Albania May, 27-28, 2011. 
Abstract book, pg. 202. Proceeding of the meeting. Pg. 354–358.  
Ozuni, E., Dhaskali, L., Abeshi, J., Beqiraj, D., Dervishi, I.  

 
Data 

Titulli i publikimit 
 

Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Autorët 

2011 
Metabolic, hematological and morphometric indices of Salmo letnica typicus of Ohrid 
lake.  
International conference of agriculture, food, environment. Korça, Albania May, 27-
28, 2011. Abstract book, pg. 128. Proceeding of the meeting.  
Beqiraj, D.,  Dhaskali, L., Passantino, L., Mane, B. & Ozuni, E.  

 
Data 

Titulli i publikimit 
Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Autorët 
 

2011 
Monitoring of chemical contaminants in fish of Tirana market.  
International Conference of Ecosystems. Tirana, Albania, June, 4–6, 2011. 
Proceeding of the meeting. Pg. 321–326.  
Ozuni, E., Dhaskali, L., Abeshi, J., Beqiraj, D., Dervishi, I.  

Data 
Titulli i publikimit 

 
Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Autorët 
 

2011 
Metabolic, hematological and morphometric indices of Salmo aphelios (Kottelat, 
1997) of Ohrid lake.  
International Conference of Ecosystems. Tirana, Albania, June, 4–6, 2011. 
Proceeding of the meeting. Pg. 327–332.  
Beqiraj, D.,  Dhaskali, L., Passantino, L., Mane, B. & Ozuni, E.  

 
Data 

Titulli i publikimit 
 

Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Autorët 
 

2009 
Differences of metabolic indices and morphometric parameters between sexes in 
Salmo letnica from Ohrid lake.  
International Conference Lakes and Nutrients, Pogradec, Albania. Proceeding of the 
meeting. Pg. 160–167.  
Beqiraj (Kalamishi), D., Dhaskali, L., Passantino, L., Mane, B., Bizhga, B., Latifi, F. & 
Dimço, E.  

 
Data 

Titulli i publikimit 
 

2009 
Seasonal effects on morphometric and haematologic parameters in Salmo letnica in 
natural conditions.  
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Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Autorët 
 

IV International Symposium of livestock production. Struga, Macedonia. Proceedings 
of the meeting. Pg. 222.  

  Beqiraj (Kalamishi), D., Dhaskali, L., Passantino, L., Mane, B., Latifi, F. & Dimço, E. 

Data 
Titulli i publikimit 

 

Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Autorët 

2008  
Treguesit eritrocitare dhe fraksionet e hemoglobines tek korani (Salmo letnica) në 
kushte natyrore.  
Takimi i tretë vjetor i Institutit Alb-Shkenca. (Shkenca në shërbim të shoqërisë 
shqiptare, Tiranë, 1-3 Shtator 2008). Fq. 256.  
Latifi, F., Beqiraj, D., Dimço, E., Passantino, L., Dhaskali, L., Mane, B.  
 

Data 
Titulli i publikimit 

 
Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 
Autorët 

 

2008  
Citomorphometric evaluation of koran (Salmo letnica) erythrocytes under natural 
conditions.  
III International Symposium of Ecologists of the Republic of Montenegro (Hercegnovi, 
08-12. 10.2008). The book of Abstract and programme, pg 27. Proceeding of the 
meeting: Natura Montenegrina, Podgorica, 7(2): 87–94.  
Latifi, F., Dhaskali, L., Passantino, L., Dimço, E., Beqiraj, D. & Mane, B.  

 
Data 

Titulli i publikimit 
 

Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

 
Autorët 

  2008  
Erythrocite indices and hemoglobin fractions in Koran (Salmo letnica) in natural 
conditions.  
Seminar ndërkombetar Shqiperi – Itali: “Bashkepunimi shkencor dhe Teknologjik 
Shqiperi – Itali 2005 – 2007” (Organizuar nga MASH). Proceeding of the meeting. pg. 
46–55.  

  Latifi, F., Beqiraj, D., Passantino, L., Dimço, E., Dhaskali, L., Mane, B., Passantino,G. 

 
Data 

Titulli i publikimit 
Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Autorët 

 
2007  
Ndryshimet stinore të treguesve metabolikë të Salmo letnica dhe nënllojeve të tij. 
Simpoziumi shkencor “55 vjet FMV”.  
 
Beqiraj, D., Mane, B., Dhaskali, L., Dimço, E., Latifi, F.  
 

Data 
Titulli i publikimit 

 
Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Autorët 
 

2007 
Electrophoretical patterns of hemoglobins in the adults of Salmo letnica and its forms 
of the lake Ohrid.  
XII European congress of ichthyology. Cavtat (Dubrovnik), Croatia. 9–13 September 
2007.  
Beqiraj, D., Refatllari, E., Bulo, A., Dhaskali, L., Mane, B. & Dimço, E.  

 
Data 

Titulli i publikimit 
Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Autorët 
 

2006 
Treguesit metabolikë, hematologjikë dhe fraksionet e hemoglobinës së koranit.  
Simpozium shkencor “Kërkimi shkencor dhe aplikimet e tij në veterinari”.  
 
Beqiraj, D., Mane, B. Dhaskali, L., Dimço, E., & Latifi, F.  

 
Data 

Titulli i publikimit 
Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Autorët 

2006 
Metabolic and hematologic indices in Salmo letnica of Ohrid Lake.  
II International Symposium of Ecologists of the Republic of Montenegro. Abstract 
Book. Pg. 92.  
Kalamishi Beqiraj, D., Mane, B., Dhaskali, L., Dimço, E. & Latifi, F. 
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Data 

Titulli i publikimit 
Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Autorët 

2002 
Konsiderata paraprake mbi polimorfizmin proteinik në një tufë dhensh të E.D.E.  
Simpozium shkencor “50 vjet Fakulteti i Mjeksisë Veterinare”.  
 
Kalamishi, D. Mane, B.  

 
 

Botime dhe pergatitje 
tekstesh universitare 

 

 
Data 

Titulli i publikimit 
Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Autorët 

 
2011 
Biokimia. 427 fq. Botimet “Vllamasi”. 
Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT 
 
Bujar Mane, Doriana Beqiraj.   
 

Data 
Titulli i publikimit 

Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Autorët 

2018 
Biokimia. Ed. Julvin 2, Tiranë, Fq. 419 (ribotim). 
Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT 
 

  Bujar Mane, Doriana Beqiraj.   
 

Data 
Titulli i publikimit 

 
Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Autorët 
 

2010 
Cikël i plotë leksionësh për lëndën Etologji dhe Mirëqënie Kafshësh (miratuar në 
Departamentin e Lendëve Morfofunksionale) 
Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT 
 
Doriana Beqiraj 

Data 
Titulli i publikimit 

 

Emri i Institucionit që 
organizon publikimet 

Autorët 
 

2011 
Cikël leksionesh për Diagnostika laboratorike, niveli Master, në FMV (Dorëzuar në 
Departament, 2011). 
Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT 
 
Doriana Beqiraj 
 

 
Programe mësimore 

 

Data 
Emri i Institucionit ku mbahet 

programi  
Lënda 

Programi i studimit 
Autorët 

 

2000-2012 
Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT 
 
Biokimi e Kafshëve 
Master Shkencor në “Mjekësi Veterinare” të Fakultetit të Mjekësisë Veterinare  
Bujar Mane, Doriana Beqiraj 
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Data 
Emri i Institucionit ku mbahet 

programi  
Lënda 

Programi i studimit 
Autorët 

2012 e në vijim 
Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT 
 
Biokimi e Kafshëve 
Master Shkencor në “Mjekësi Veterinare” të Fakultetit të Mjekësisë Veterinare  
Doriana Beqiraj 
 

Data 
Emri i Institucionit ku mbahet 

programi  
Lënda 

Programi i studimit 
Autorët 

2000 e në vijim 
Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT 
 
Mirëqënie e Kafshëve (Etologji dhe Mirëqënie) 
“Master Shkencor në Mjekësi Veterinare” të Fakultetit të Mjekësisë Veterinare  
Doriana Beqiraj 
 

Data 
Emri i Institucionit ku mbahet 

programi  
Lënda 

Programi i studimit 
 

Autorët 

2008-2013 
Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT 
 
Fiziologji dhe Biokimi e Kafshëve 
“Dipllomë e nivelit të parë”, drejtimi Akuakulturë dhe Zootekni, të Fakultetit të 
Bujqësisë dhe Mjedisit  
Doriana Beqiraj, Albana Munga 
 

Data 
Emri i Institucionit ku mbahet 

programi  
Lënda 

Programi i studimit 
 
 

Autorët 

2013 - 2018 
Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT 
 
Biokimi e Kafshëve 
Master Shkencor në Zootekni të Departamentit të Prodhimit Shtazor dhe Master 
Shkencor në Inxhinieri Agrare, Drejtimi Akuakulturë të Departamentit të Akuakulturës 
dhe Peshkimit, të Fakultetit të Bujqësisë dhe Mjedisit  
Doriana Beqiraj 
 

Data 
Emri i Institucionit ku mbahet 

programi  
Lënda 

Programi i studimit 
 

Autorët 
 

Data 
Emri i Institucionit ku mbahet 

programi 
Lënda 

Programi i studimit 
 

Autorët 
 

2018-2019 
Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT 
 
Thellim në Fiziologji dhe Biokiminë e Kafshëve 
Master Shkencor në Zootekni të Departamentit të Prodhimit Shtazor, të Fakultetit të 
Bujqësisë dhe Mjedisit  
Doriana Beqiraj 
 
2019 - e në vijim 
Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT 
 
Biokimia dhe rregullimi hormonal i prodhimtarisë dhe riprodhimit 
Master Shkencor në Zootekni të Departamentit të Prodhimit Shtazor, të Fakultetit të 
Bujqësisë dhe Mjedisit  
Doriana Beqiraj, Albana Munga 
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Data 

Emri i Institucionit ku mbahet 
programi  

Lënda 
Programi i studimit 

Autorët 

 
 2013-2015 
Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT 
 
Biokimi 
”Menaxhim Veterinar” të Fakultetit të Mjekësisë Veterinare 
Doriana Beqiraj 
 

Data 
Emri i Institucionit ku mbahet 

programi  
Lënda 

Programi i studimit 
Autorët 

 

2011 
Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT 
 
Diagnostika laboratorike klinike veterinare  
Master profesional pranë FMV 
D. Beqiraj, A. Munga, V. Dini, E. Dimco  
 

Data 
Emri i Institucionit ku mbahet  

Lënda 
Programi i studimit 

Autorët 

  2012                             
Fakulteti i Mjekësisë Veterinare, UBT 
Biokimia klinike  
Doktoraturë në Mjekësinë Veterinare 
Bujar Mane, Doriana Beqiraj 

 
Pjesëmarrja në projekte 

shkencore 

 

Periudha 
Titulli i projektit 

Pozicioni 
Financuesi 

 

2005 – 2007 
“Studim i treguesve qelizorë dhe metabolikë të gjakut si dhe faktorëve ndikues në 
peshkun Koran (Salmo lenica) dhe nënllojet e tij”. 
Anëtare e ekipit shkencor. 
Ministria e Arsimit dhe Shkencës: Programet Kombëtare të Kërkimit dhe të Zhvillimit 

 

Periudha 
Titulli i projektit 

Pozicioni 
Financuesi 

 

2008 – 2010 
“Një studim morfofunksional, imunologjik dhe gjenetik i koranit (Salmo letnica) dhe 
formave të tij, në kushte natyrore”.  
Anëtare e ekipit shkencor.  
Ministria e Arsimit dhe Shkencës: Programet Kombëtare të Kërkimit dhe të Zhvillimit  
 

Periudha 
Titulli i projektit 

Pozicioni 
Financuesi 

 

2011 – 2012 
“Ngritja e laboratorit didaktiko-kërkimor në patologji dhe përdorimi i metodave 
histopatologjike dhe imunohistokimike në diagnostikimin e sëmundjeve me qëllim 
mbrojtjen e shëndetit publik veterinar”.  
 Anëtare e ekipit shkencor.  
Ministria e Arsimit dhe Shkencës: Programet Kombëtare të Kërkimit dhe të Zhvillimit. 
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Periudha 
Titulli i projektit 

 
Pozicioni 

Financuesi 
 

 

Periudha 
Titulli i projektit 

Pozicioni 
Financuesi 

 
 

Tetor 2011 – Maj 2012 
“Vlerësimi i ndotjes mjedisore dhe bioakumulimi të metaleve të rënda në zinxhirin 
ushqimor”. 
Anëtare e ekipit shkencor.  
Ministria e Arsimit dhe Shkencës: Programi për Kërkim Fondamental dhe Ekselencë 
 
 

2019-2020 
“Ngritja e laboratorit të sigurisë ushqimore dhe shëndetit të kafshëve”   
 Anëtare e ekipit shkencor. 
AKKSHI 

Leje drejtimi Leje drejtimi të tipit B 
 

                                                    Korrik 2021 

                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                    Doriana Beqiraj 


